
Id: B0C5710E-C826-4D6F-9A97-8D1A96FD2025. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR 291/XXXIII/2021 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Śląskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

Nalesie (osada wsi Kłomnice) oraz Pustkowie (przysiółek wsi Rzerzęczyce) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 poz. 1372 
z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 poz. 1443) 

Rada Gminy Kłomnice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Śląskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

1) Nalesie osada wsi Kłomnice – (Id TERYT 1001527)  

2) Pustkowie przysiółek wsi Rzerzęczyce – (Id TERYT 1001533) 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłomnice 

 
 

Bartłomiej Żurek 



Id: B0C5710E-C826-4D6F-9A97-8D1A96FD2025. Podpisany Strona 1
 

Załącznik do uchwały Nr 291/XXXIII/2021 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Śląskiego 

o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 
Nalesie (osada wsi Kłomnice) oraz Pustkowie (przysiółek wsi Rzerzęczyce) 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Kłomnice n apodstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 poz. 1443), zwraca się o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości: 

1) Nalesie osada wsi Kłomnice – Id TERYT 1001527,  

2) Pustkowie przysiółek wsi Rzerzęczyce – Id TERYT 1001533, 

położonych w gminie Kłomnice, powiecie częstochowskim, województwie śląskim. 

Uzasadnienie  

W związku z prośbą Głównego Geodety Kraju wyrażoną w piśmie z dnia 20 lipca 2021 r. znak 
KN-PRNG.630.415.2021 dotyczącą uregulowania formalnego statusu miejscowości nieposiadających lokalizacji 
przestrzennej, podjęto stosowne działania zmierzające do uporządkowania nazewnictwa miejscowości stosowanego 
na terenie Gminy Kłomnice. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana 
lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 
Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na 
którego terenie położona jest miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie Gminy Kłomnice dokonano 
analizy i weryfikacji jego zgodności biorąc pod uwagę „Wykaz urzędowych nazw miejscowości 
i ich części”, rejestr TERYT oraz dostępne materiały źródłowe. W wyniku podjętych czynności stwierdzono, że nie 
ma możliwości zidentyfikowania i wskazania lokalizacji przestrzennej miejscowości Nalesie (osada wsi Kłomnice) 
oraz Pustkowie (przysiółek wsi Rzerzęczyce). Ponadto ustalono, że nazwy te nie funkcjonują w obiegu 
publicznym, nie posiadają żadnych zameldowanych mieszkańców oraz nie występują w aktualnej bazie ewidencji 
gruntów i budynków. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 
2019 poz. 1443) Wójt Gminy Kłomnice pismem z dnia 30 września 2021 r. znak 
GP.OŚ-GK.6625.7.2021 zwrócił się do Starosty Częstochowskiego, jako organu właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. Starosta Częstochowski 
pismem z dnia 18 października 2021 r. znak GK.6621.2.574.2021.DJ nie wniósł sprzeciwu co do zniesienia nazw 
miejscowości Nalesie i Pustkowie. 

Ponadto wskazać należy, że w przedmiotowej sprawie, przy przystąpieniu do procedury zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości, nie ma obowiązku przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowości 
Nalesie i Pustkowie jako fizycznie nieistniejące takowych nie posiadają. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 poz. 1443), należy podnieść, iż zniesienie urzędowych nazw 
przedmiotowych miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 

Wobec powyższego Rada Gminy Kłomnice podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwemWojewodyŚląskiego o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości Nalesie i Pustkowie. 



Id: B0C5710E-C826-4D6F-9A97-8D1A96FD2025. Podpisany Strona 2
 

Mając na uwadze uporządkowanie nazewnictwa miejscowości stosowanego na terenie Gminy Kłomnice, Rada 
Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw miejscowości Nalesie i Pustkowie. 

 
 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr 291/XXXIII/2021 Rady Gminy Kłomnice z dnia 30.11.2021r. w sprawie wystąpienia z 
wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego o zniesienie 
urzędowych nazw miejscowości: Nalesie (osada wsi Kłomnice) oraz Pustkowie (przysiółek wsi Rzerzęczyce) 

2. Pozytywna opinia Starosty Częstochowskiego z dnia 18 października 2021 r. znak GK.6621.2.574.2021.DJ 


